
 

У К Р А Ї Н А 

Чернівецька міська рада 

У П Р А В Л І Н Н Я    О С В І Т И 

Чернівецьказагальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 5 

58000, м. Чернівці, вул. Л. Українки, 1 , т 52-27-11, 52-75-89, 52-26-45 

E-mail: cvznz-5@meta.ua , кодЄДРПОУ - 21431052 

 

НАКАЗ 

 

07.10.2021р.                                                                                                    №162 

 

Про результати контрольних замірів знань  

з профільних дисциплін в 10-х, 11-х  класах 

 

  На виконання плану роботи школи на 2021/2022 навчального року, з 

метою перевірки рівня залишкових  знань учнів з профільних дисциплін  у 

вересні та на початку жовтня  2021 року були проведені контрольні заміри 

знань учнів 10-х, 11-х  класів.  

Результати контрольних замірів з біології 11-А  клас (додаток).  

Типові помилки учнів 11А класу з біології (учитель Тарбінська Т.В.) 

 Допущенні окремі помилки у тестових завданнях на відповідність. 

 Не враховані всі варіанти розв’язків у генетичних задачах 

     Результати контрольних замірів з правознавства 11-Б клас 

(додаток). 

Учитель Карімова А.Г. 

 Учням була запропонована контрольна робота, у якій вони повинні 

були застосувати поняття та терміни: адміністративні правовідносини, 

державна служба, адміністративне правопорушення тощо, визначити 

співвідношення переконання та примусу в адміністративному праві, 

охарактеризувати обов’язки та права державних службовців, видів 

адміністративних правопорушень. Усі набуті знання з теми учні мали 

застосувати для аналізу правових ситуацій. Учні добре засвоїли склад 

адміністративних правовідносин та їх учасників.     

Типові помилки: 

- до якої категорії посад належать керівники центральних виконавчих органів 

влади; 

mailto:cvznz-5@meta.ua


- визначення, на який строк накладається адміністративне  стягнення у 

вигляді громадських робіт, а привід не є  примусовим заходом 

адміністративного стягнення.                       

Результати контрольних замірів з хімії 11-А клас (додаток).  

Типові помилки учнів 11-А класу з хімії (учитель Кушнірук Ю.В.) 

 Проблеми з розстановкою коефіцієнтів шляхом складання 

електронного балансу. 

 При здійсненні ланцюжка перетворень. 

 При розв’язуванні розрахункової задачі, пов’язаної з приготуванням 

розчину з певною молярною концентрацією з кристалогідрата. 

Результати контрольних замірів з біології 10-А  клас (додаток).  

Типові помилки учнів 10-А класу з біології (учитель Міхєєва Г.В.) 

 Допущенні незначні помилки в тестових завданнях. 

 Відсутні пояснення до дій розв’язку задач. 

 Окремі учні не розв’язали задачу. 

           Результати контрольних замірів з правознавства 10-Б клас 

(додаток). 

Вчитель Карімова А.Г. 

Контрольна робота була зорієнтована на формування компетентностей  

з понять та термінів: суспільство, влада, функції держави, суверенітет, 

державний лад, вміння порівнювати федерацію і конфедерацію, 

демократичний і недемократичний державно-правові режими.  

Типові помилки: 

- неправильно вказані форми державного устрою; 

- окремі учні не виконали завдання описового змісту; 

- при визначенні у встановленні функції держави; 

- помилились в описі форм реалізації державної влади. 

  

  Виходячи з вищезазначеного,   

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Методичним об´єднанням учителів хімії та біології (кер. Міхєєва Г.В.), 

географії,  економіки, історії  та правознавства (кер. Чернега Л.І.) 

1.1 . Глибоко проаналізувати результати контрольних замірів на методичному 

об’єднанні (жовтень, 2021 р.); 

1.2 . Розглянути питання про шляхи підвищення ефективності навчального 

процесу на уроках. 

2. Учителям –предметникам: 

2.1. Звертати увагу на вміння учнів робити висновки, аналізувати події; 



2.2. Вчити учнів висловлювати свою думку на письмі; 

2.3. Вчити учнів давати відповіді на питання творчого характеру. 

3.  Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 

школи з навчально- виховної роботи Позднякову Л.М. 

 

 

 

Директор школи                                                      Руслана БАБУХ 

 

З наказом ознайомлені: 

Позднякова Л.М. 

Ченега Л.І. 

Карімова А.Г.  

Кушнірук Ю.В. 

Міхєєва Г.В. 

Тарбінська Т.В. 

 

 

 

 

 

Виконавець  

Позднякова Л.М. 


